РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02 2019 г.                                              г. Бодайбо                                               № 102-п
О внесении изменений в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 20.10.2014г. № 481-п «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2022 годы»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу, утвержденную постановлением администрации Бодайбинского городского поселения   от 20.10.2014 г № 481-п «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2022 годы»:
1.1. В паспорте Программы изложить строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» в следующей редакции:
	Объем и источники

финансирования муниципальной

программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы составляет – 26165,24 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 г. – 2889,4 тыс. руб.

2016 г. – 2680,2 тыс. руб.

2017 г. – 2886,2 тыс. руб.

2018 г. – 3267,1 тыс. руб.

2019 г. – 3433,0 тыс. руб.

2020 г. – 3669,69 тыс. руб.
2021 г. – 3701,25 тыс. руб.

2022 г. – 3638,40 тыс. руб.

Источник финансирования – бюджет Бодайбинского муниципального образования

1.2. В абзаце 1 главы 4 Программы «Объем и источник финансирования муниципальной программы» цифры «25264,9» заменить цифрами «26165,24».

1.3. Таблицу главы 4 Программы «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается)

1.4. Таблицу главы 5 Программы «Система мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).
1.5. Пункт 3 главы 2 изложить в новой редакции «Возмещение 50% скидки от стоимости одной услуги в бане один раз в неделю, за неработающих пенсионеров (получающих пенсию ниже величины прожиточного минимума для пенсионеров установленного Законом Иркутской области), 100 % скидки - за участников ВОВ».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бодайбинские ведомости» и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.uprava-bodaibo.ru.
ГЛАВА                                                                                                                   А.В. ДУБКОВ

                                                                                                                                           Приложение

к постановлению администрации
Бодайбинского горосдкого поселения

От 19.02. 2019 г. № 102-п
Объем и источники финансирования муниципальной программы
	№ п/п
	Источник финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной

программы, тыс. руб.

	за весь период реализации
	в том числе по годам

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Муниципальная программа

	1.1.
	Всего, в том числе:
	26165,24
	2889,4
	2680,2
	2886,2
	3267,1
	3433,0
	3669,69
	3701,25
	3638,40

	1.1.1.
	бюджет Бодайбинского МО
	26165,24
	2889,4
	2680,2
	2886,2
	3267,1
	3433,0
	3669,69
	3701,25
	3638,40

Глава 5. Система мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель (участники)
	Источник финансирования
	Объем

финансир

ования

всего,

тыс.руб.
	в том числе по годам

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Цель: Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан и семей, а так же граждан старшего поколения;

	1.1.
	Задача: Оказание социальной поддержки и адресной социальной помощи отдельным категориям граждан и семей, проживающих на территории Бодайбинского муниципального образования

	Основное мероприятие 1.1. Оказание социальной поддержки и адресной социальной помощи отдельным категориям граждан и семей
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам
	Бюджет Бодайбинского муниципального образования
	23061,94
	2147,4
	2326,9
	2512,2
	2992,1
	3133,0
	3250,69
	3381,25
	3318,40

	Мероприятие 1.1.1. Предоставление адресной социальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам
	Бюджет Бодайбинского муниципального образования
	2681,14
	288,0
	338,7
	361,0
	320,0
	335,0
	349,44
	364,0
	325,0

	Мероприятие 1.1.2. Возмещение расходов по обеспечению равной доступности транспортных услуг для многодетных, малообеспеченных семей, школьников, студентов, неработающих пенсионеров
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам
	Бюджет Бодайбинского муниципального образования
	20380,8
	1859,4
	1988,2
	2151,2
	2672,1
	2798,0
	2901,25
	3017,25
	2993,4

	Основное мероприятие 1.2.

Социальная поддержка отдельных категорий граждан старшего поколения
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам
	Бюджет Бодайбинского муниципального образования

	3103,3
	742,0
	353,3
	374,0
	275,0
	300,0
	419,0
	320,0
	320,0

	Мероприятие 1.2.1 Возмещение недополученных доходов от оказания услуг бани за неработающих пенсионеров (получающих пенсию ниже величины прожиточного минимума для пенсионеров установленного Законом Иркутской области), за участников ВОВ;

	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам
	Бюджет Бодайбинского муниципального образования
	124,3
	12,0
	20,3
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	17,0

	Мероприятие 1.2.2.

Организация и оказание финансовой помощи в проведении общегородских мероприятий, посвященных декадам, датам истории Отечества, направленных на уважительное отношение к институту семьи, материнства, к людям старшего поколения
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-социальным вопросам
	Бюджет Бодайбинского муниципального образования
	2019,0
	230,0
	233,0
	249,0

	260,0

	235,0

	254,0

	255,0

	303,0

	Мероприятие 1.2.3.

Проведение ремонта в квартирах ветеранов ВОВ, а так же приравненных к ним отдельных категорий граждан, проживающих в Бодайбинском муниципальном образовании
	Отдел по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта
	Бюджет Бодайбинского муниципального образования
	960,0
	500,0
	100,0
	110,0
	0,0
	50,0
	150,0
	50,0
	0,0

	Итого по программе
	26165,24
	2889,4
	2680,2
	2886,2
	3267,1
	3433,0
	3669,69
	3701,25
	3638,40

	Бюджет Бодайбинского МО*
	26165,24
	2889,4
	2680,2
	2886,2
	3267,1
	3433,0
	3669,69
	3701,25
	3638,40

PAGE
3